
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 080/2010

Designar os servidores Maria Ângela Melo Espíndola 
–  Controladora  Adjunta  de  Gestão  Pública  -  matrícula  nº 
0464/2,  César  de Alencar  José Oscar,  Fiscal  de Tributos – 
matrícula  nº  176/6  e  Jalmir  Pereira  da  Costa  –  Agente 
Administrativo, matrícula nº. 0542/5, para, sob a Presidência 
da  primeira,  comporem a  Comissão de Tomada  de Contas 
Especial  descrita  no  Procedimento  Administrativo  nº 
8492/09, no prazo de 60 (sessenta) dias, como base no Art. 
25, inciso I, da Deliberação nº 200/96-TCE.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 081/2010

Designar os servidores Maria Ângela Melo Espíndola 
–  Controladora  Adjunta  de  Gestão  Pública  -  matrícula  nº 
0464/2,  Márcia  Regina  Rezende  Soares  –  Agente 
Administrativo - matrícula  nº.  3228/0 e Rogério Lanzani  - 
Fiscal  de  Tributos  –  matrícula  nº  279/8,  para,  sob  a 
Presidência da primeira,  comporem a Comissão de Tomada 
de Contas Especial descrita no Procedimento Administrativo 
nº 8629/09, no prazo de 60 (sessenta) dias, como base no Art. 
25, inciso I, da Deliberação nº 200/96-TCE.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 082/2010

Designar  os  servidores  Aloísio  dos  Santo  Alves  – 
Controlador  Geral  Adjunto  -  matrícula  nº  2232/2,  Márcia 
Regina Martins Saraiva – Agente Administrativo - matrícula 
nº.  3383/9  e  Jalmir  Pereira  da  Costa  –  Agente 
Administrativo,  matrícula  nº.  0542/5  ,  para,  sob  a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Tomada 
de Contas Especial descrita no Procedimento Administrativo 
nº 1280/10, no prazo de 60 (sessenta) dias, como base no Art. 
25, inciso I, da Deliberação nº 200/96-TCE.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 083/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
ANDREA  CHISTINA  SODRÉ  LEITE,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS-107-5, na Secretaria 
Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social,  tornando  sem 
efeito a Portaria nº 151/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 084/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
PAULA DE SIQUEIRA DO COUTO REIS, para exercer 
o cargo de Assistente 02, símbolo DAS-108-6, na Secretaria 
Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 085/2010

Exonerar  GLAUBER DE OLIVEIRA REBELLO 
DA SILVA, matrícula nº 4171/8, a partir  de 01 de Março 
do corrente  ano,  do Cargo  de Assessor  Especial,  símbolo 
DAS 102-2, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 086/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
SULAMITA  GOMES  KORT  KAMP,  para  exercer  o 
cargo  de  Assessor  Especial,  símbolo  DAS-102-2,  na 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 087/2010

Rescindir  a  pedido  o  Contrato  de  Locação  de 
Serviços nº 247/2010, de JOSÉ MARCOS CORRÊA DO 
NASCIMENTO,  Guarda  Municipal,  matrícula  4003/7,  a 
partir do dia 01 de Março de 2010, conforme Procedimento 
Administrativo nº 1.457/10.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 088/2010

Exonerar  a  pedido  ALLAN  DA  SILVA 
LARANGEIRA,  matrícula  nº  4.093/2,  a  partir  de  08  de 
Março do corrente ano, do Cargo de Diretor de Tecnologia 
da  Informação,  símbolo  DAS-103-3,  da  Secretaria 
Municipal  do  Gabinete  Civil,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 1.568/10.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 089/2010

Rescindir a pedido o Contrato de Locação de Serviços 
nº  265/2010,  de  CHARLES  MAGNO  CONCEIÇÃO 
FERNANDES,  Guarda  Municipal,  matrícula  4324/9,  a 
partir  do dia 01 de Março de 2010, conforme Procedimento 
Administrativo nº 1.571/10.

Gabinete do Prefeito, 03 de março de 2010.

PORTARIA Nº 090/2010

Nomear, a partir do dia 08 de Março do corrente ano, 
PAULO COLLARES MOREIRA NETO, para  exercer  o 
cargo  de  Diretor  de  Tecnologia  da  Informação,  símbolo 
DAS-103-3, da Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 08 de março de 2010.

PORTARIA Nº 091/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
204/2010,  de   LAURO DE OLIVEIRA ALVES,  Técnico 
em Enfermagem,  matrícula  3818/0,  a  partir  do  dia  01  de 
Março de 2010,  conforme  Procedimento  Administrativo nº 
1.651/10.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2010.

PORTARIA Nº 092/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
016/2010, de  LUCIANA VERGÍLIO DE AZEVEDO DA 
SILVA, Auxiliar de Enfermagem, matrícula 2445/7, a partir 
do  dia  28  de  Fevereiro  de  2010,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 1.652/10.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2010.

PORTARIA Nº 093/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
158/2010,  de  HELOISE  BARROS  DE  ASSUMPÇÃO, 
Médica Plantonista, matrícula 1637/3, a partir do dia 28 de 
Fevereiro de 2010, conforme Procedimento Administrativo 
nº 1.649/10.

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2010.

PORTARIA Nº 094/2010

Conceder  a  servidora  LILIAM  DIAS  DA 
SILVEIRA CONCEIÇÃO CRUZ, Professor Docente II – 
Educação Infantil,  matrícula 3329/4,  Licença para Tratar 
de Interesses Particulares, sem remuneração, por 02 (dois) 
anos, com efeito a partir  de 01 de Março do corrente ano, 
nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1998,  conforme  decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 1687 de 05 de Março de 2010.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2010.

PORTARIA Nº 095/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
MARIA EDITE DA FONSECA RIBEIRO, para exercer 
o cargo  de Diretor  de Educação,  símbolo DAS-103-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2010.

PORTARIA Nº 096/2010

Exonerar  ZILMARA  BRANDÃO  DA  SILVA, 
matrícula nº 2.697/2,  a partir  de 01 de Março do corrente 
ano,  do  Cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  da 
Secretaria Municipal de Governo.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2010.

PORTARIA Nº 097/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
RODRIGO  DE  ALMEIDA  COELHO, para  exercer  o 
cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  da  Secretaria 
Municipal de Governo.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 098/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
166/2010, de  ALINE PEREIRA DOS SANTOS, Professor 
Docente II – 1ª à 4ª série, matrícula 4240/4, a partir do dia 01 
de Março de 2010, conforme Procedimento Administrativo nº 
1.345/10.

Gabinete do Prefeito, 10 de março de 2010.

PORTARIA Nº 099/2010

CONSIDERANDO as disposições do art. 51 da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  realização  de 
procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  Administração 
Pública não tenha suas atividades interrompidas;

CONSIDERANDO  que  a  Presidente  da  Comissão 
Permanente de Licitações se ausentará por 70 (setenta) dias 
pelo período de 13 de março à 21 de mio de 2010, em virtude 
de férias;

RESOLVE

Art.  1º.  Designar  a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  responder  pela 
Comissão Permanente  de Licitação,  instituída  pela Portaria 
nº  003/2010,  no período de 13 de março à 21 de maio de 
2010, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art.  2º. Designar  a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  atuar  como 
Pregoeira nas licitações na modalidade Pregão, em virtude de 
sua  capacitação  específica  junto ao Tribunal  de Contas  do 
Estado do Rio de Janeiro,  cuja comissão foi instituída  pela 
Portaria  nº  005/2010,  no período de 13 de março à  21 de 
maio de 2010, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2010.

PORTARIA Nº 100/2010

Designar  o  servidor  INÁCIO  GOMES  CAMPOS 
DE ARAÚJO, Assessor, matrícula nº 0383/2 para responder 
pela  Superintendência  Executiva  da  Policlínica  Dr. 
Aguinaldo de Moraes, símbolo DAS 113-1, em substituição à 
titular que encontra-se em gozo de férias no período de 22 de 
fevereiro  à  13  de  março  do  corrente  ano,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 1.629/10.

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2010.

PORTARIA Nº 101/2010

Designar  a  servidora  ELIANE DA CONCEIÇÃO 
FREITAS  DOS  SANTOS  SILVA,  Diretora  de 
Contabilidade,  matrícula  nº  0648/3  para  responder  pela 
Subsecretaria  Municipal  do Tesouro, símbolo DAS 101-1, 
da  Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  em  substituição  ao 
titular  que entrará  em gozo de férias no período de 12 de 
abril à 01 de maio do corrente ano, conforme Procedimento 
Administrativo nº 1.752/10.

Gabinete do Prefeito, 12 de março de 2010.

PORTARIA Nº 102/2010

Designar  o  servidor  CÉLIO  MARCOS  DA 
CUNHA,  Procurador  Fiscal,  matrícula  nº  4233/1  para 
responder pela Procuradoria  Judicial,  símbolo DAS 102-2, 
em  substituição  à  titular  que  encontra-se  em  gozo  de 
Licença  Maternidade  no período de 03 de março à 30 de 
junho  do  corrente  ano,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 1.941/10.

Gabinete do Prefeito, 15 de março de 2010.

PORTARIA Nº 103/2010

Designar  a  servidora  SILVANA VALVIESSE DE 
MOURA,  Diretora  de  Pessoal,  matrícula  nº  3425/8  para 
responder  pela Subsecretaria  Municipal  de Administração, 
símbolo DAS 101-1, em substituição ao titular que entrará 
em gozo de férias no período de 22 de março à 10 de abril 
do corrente ano, conforme Procedimento Administrativo nº 
1.988/10.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 104/2010

Exonerar  a  pedido  SONIA  MARIA  MOURA 
MATOS DE ARAÚJO, matrícula nº 2084/2, a partir de 15 
de Março do corrente ano,  do Cargo Efetivo de Professor 
Docente  II  –  1ª  à  4ª  série,  da  Secretaria  Municipal  de 
Educação,  Cultura,  Ciência  e  Tecnologia,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 1.993/10.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 105/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
BRENO  DE  LIMA  CAPUTO  FILHO, para  exercer  o 
cargo  de  Tesoureiro,  símbolo  DAS-105-3,  da  Secretaria 
Municipal  de  Fazenda,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
779/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 106/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
VITOR NASCIMENTO PORTELA, para exercer o cargo 
de  Assessor  Técnico,  símbolo  DAS-104-3,  da  Secretaria 
Municipal  de  Fazenda,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
017/10 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 107/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
MARIZETE JOSÉ DA SILVA SANTOS, para  exercer  o 
cargo de Diretor de Apoio à Dívida Ativa, símbolo DAS-103-
3, da Procuradoria Geral do Município, ficando sem efeito a 
Portaria nº 845/90 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 108/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
KARLLA THAINÁ FARIA SABINO, para exercer o cargo 
de  Assistente  01,  símbolo  DAS-107-5,  na  Secretaria 
Municipal  de  Fazenda,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
446/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 109/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
BRUNA HELENA DOS SANTOS COSTA, para exercer o 
cargo  de Assistente  02,  símbolo DAS-108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Fazenda 

Gabinete do Prefeito, 16 de março de 2010.

PORTARIA Nº 110/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
083/2010,  de  VIVIANE  DOS  SANTOS  MARTINS, 
Supervisora,  matrícula  3945/4,  a  partir  do  dia  28  de 
Fevereiro de 2010, conforme Procedimento Administrativo 
nº 1.998/10.

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2010.

PORTARIA Nº 111/2010

Exonerar  LUANA  DE  OLIVEIRA  LIMA, 
matrícula nº 3890/38, a partir  de 11 de Março do corrente 
ano,  do  Cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social, 
conforme Procedimento Administrativo nº 2.076/10.

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2010.

PORTARIA Nº 112/2010

Nomear, a partir do dia 1 de Março do corrente ano, 
IDIMAR  NASCIMENTO  DA  CONCEIÇÃO, para 
exercer  o  cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  na 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social, 
tornando sem efeito a Portaria  nº  055/09 a partir  daquela 
data.

Gabinete do Prefeito, 19 de março de 2010.

PORTARIA Nº 113/2010

Nomear, a partir do dia 01 de Março do corrente ano, 
MARILDA DE TORRES PELITO, para exercer o cargo 
de  Assistente  02,  símbolo  DAS-108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2010.

PORTARIA Nº 114/2010

Designar os servidores Ben Hur David – Corregedor 
- matrícula nº 0324/7, Inácio Gomes Campos de Araújo – 
Assessor - matrícula nº. 0383/2 e Jalmir Pereira da Costa – 
Agente Administrativo, matrícula  nº.  0542/5 , para,  sob a 
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de Tomada 
de  Contas  Especial  descrita  no  Procedimento 
Administrativo nº 1269/10, no prazo de 60 (sessenta) dias, 
como base no Art.  25, inciso I,  da Deliberação nº 200/96-
TCE.

Gabinete do Prefeito, 23 de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 115/2010

Exonerar a pedido ALLAN AMORIM DE SOUZA, 
matrícula nº 3354/5, a partir de 24 de Março do corrente ano, 
do Cargo Efetivo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
2.186/10.

Gabinete do Prefeito, 24 de março de 2010.

PORTARIA Nº 116/2010

Promover  nova  disposição  organizacional  e 
administrativa  no  que  tange  ao  recebimento, 
encaminhamento, liquidação e pagamento dos comprovantes 
de  despesas  representativas  das  prestações  de  serviços 
prestados  pelas  concessionárias  de  energia  elétrica, 
comunicações  e fornecimento  de água.  Fixar  a  data  de 05 
(cinco) de abril  de 2010, a partir  da qual  os comprovantes 
das  citadas  despesas,  logo  que  recebidos,  deverão  ser 
encaminhados  direta  e  imediatamente,  á  Secretaria 
Municipal de Governo que, após o devido aceite os enviarão, 
de  pronto,  à  Divisão  de  contabilidade/SEMFA  para  a 
promoção dos atos legais de liquidação e pagamento.

Designar,  a  Secretária  Municipal  de Governo,  Vera 
Lúcia  da  Costa  Garcia -  matrícula  n°1.130/04,  e  os 
servidores Rogério Martins da Mota - matrícula n° 3.447/9, 
Evandro  Neves  Pietrafessa  Nascimento –  matrícula  nº 
3.447/9  e  Ailton  Rangel  de  Souza -  matrícula  n°4.183/1, 
para  compor,  sob  a  presidência  da  primeira,  Comissão 
responsável pelo acompanhamento, fiscalização e aceite das 
referidas despesas. O aceite das despesas será válido a partir 
de atestado promovido por ao menos 2 (dois)  membros da 
Comissão no respectivo comprovante de pagamento 

Gabinete do Prefeito, 30 de março de 2010.

PORTARIA Nº 117/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
427/2010,  de   MANOEL  CARLOS  CORRÊA,  Servente, 
matrícula  3775/3,  a  partir  do  dia  10  de  Março  de  2010, 
conforme Procedimento Administrativo nº 1.809/10.

Gabinete do Prefeito, 30 de março de 2010.

PORTARIA Nº 118/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
447/2010,  de   ROMAIRO  REZENDE  MONTEIRO, 
Servente,  matrícula 4355/9,  a partir  do dia 10 de Março de 
2010, conforme Procedimento Administrativo nº 1.809/10.

Gabinete do Prefeito, 30 de março de 2010.

PORTARIA Nº 119/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
057/2010, de   LEONARDO DE SIQUEIRA ANTUNES, 
Agente Comunitário de Saúde, matrícula 4161/0, a partir do 
dia  31  de  Março  de  2010,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 2.279/10.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2010.

PORTARIA Nº 120/2010

Conceder  a  servidora  ROSENI  DA  FONSECA 
RIBEIRO  LIMA, Técnica  de  Laboratório,  matrícula 
0508/8,  Licença para Tratar de Interesses Particulares, 
sem remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito a partir de 
01 de Abril do corrente ano, nos termos do art.  87 da Lei 
Complementar  nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 2.043 de 18 de 
Março de 2010.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2010.

PORTARIA Nº 121/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
266/2010,  de   MARCO  JOSÉ  DOS  SANTOS,  Guarda 
Municipal, matrícula 4325/7, a partir do dia 31 de Março de 
2010, conforme Procedimento Administrativo nº 2.363/10.

Gabinete do Prefeito, 31 de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

I– Conceder Férias:

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO 
EXERCÍCIO  PROCESSO

20/03/10 08/04/10 ADEMIR CRUZ MARQUES 2914/9 MOTORISTA 2010 0288/10
12/03/10 31/03/10 ADRIANA LEAL STHEL 2857/6 ATEND. CONS. DENTÁRIO 2010 0046/10
11/03/10 30/03/10 ALAN DE SOUZA DEUS 3523/8 AG. ADMINISTRATIVO 2010 0128/10
16/03/10 04/04/10 ALEX SANDRO CABRAL DA SILVA 3564/5 ASSISTENTE II 2009 0289/10
10/03/10 08/04/10 ALEXANDRE MOREIRA FIGUEIREDO 1512/1 AUX. SERV. GERAIS 2010 1172/10
07/03/10 26/03/10 ANA BEATRIZ COUTINHO DE AMORIM LARA 826/5 PROFESSOR DOCENTE II 2010 9830/09
10/03/10 29/03/10 ANA LUCIA SANTOS DO AMARAL 2137/7 SERVENTE 2010 0085/10
01/03/10 30/03/10 ANTONIO HENRIQUE CESAR BARRETO 1862/7 SUBSECRETARIO 2009 1163/10
01/03/10 20/03/10 ASENIL DA CONCEIÇÃO MACHADO 784/6 AG. SERV. DIVERSOS 2009 8564/09
18/03/10 06/04/10 AUGUSTO JOSE RODRIGUES DA SILVA 642/4 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2010 0329/10
01/03/10 30/03/10 BRUNO ROLLEMBERG PEREIRA 2844/4 ENFERMEIRO 2009 0595/10
22/03/10 10/04/10 CARLA MACEDO RODRIGUES 2003/6 ASSISTENTE 02 2010 0521/10
01/03/10 20/03/10 CARLOS ALBERTO BORGES RIBEIRO 2126/1 MOTORISTA 2010 7084/09
10/03/10 29/03/10 CARLOS LUIZ GOMES DE OLIVEIRA 1433/8 TÉCNICO DE LABORATÓRIO 2009 0129/10
08/03/10 27/03/10 CARMEM PATRICIA RANGEL DOS SANTOS 1223/8 DIRETORA 2009 0013/10
01/03/10 30/03/10 CARMO JOÃO DA SILVA 525/8 GUARDA MUNICIPAL 2010 0661/10
10/03/10 29/03/10 CLARICE HERINGER POMBO 443/0 SERVENTE 2009 0088/10
01/03/10 30/03/10 DANILO JOSE COELHO 1184/3 GUARDA MUNICIPAL 2010 0364/10
10/03/10 29/03/10 DIEGO MONTEIRO PEREIRA 3841/5 ASSISTENTE 01 2009 0155/10
08/03/10 27/03/10 ELIETE CALDEIRA DA SILVA 3221/2 ASSISTENTE 02 2010 0006/10
11/03/10 30/03/10 ELIS REGINA DO COLTO LEITÃO BATISTA 701/3 AG. ADMINISTRATIVO 2010 0045/10
15/03/10 03/04/10 ELIZANGELA NASCIMENTO VIANA VITORINO 3670/6 ASSISTENTE I 2010 0267/10
30/03/10 28/04/10 ELZINETE DOS SANTOS CORREA 1233/5 SERVENTE 2010 0563/10
25/03/10 16/04/10 EZEQUIAS LOPES 2096/6 TEC. EM RADIOLOGIA 3º SEM/2009 1167/10
01/03/10 20/03/10 FERNANDO CESAR PESSANHA 3881/4 ASSESSOR 2009 7806/09
22/03/10 20/04/10 FRANCISCO JOSE DOS SANTOS 1586/5 ASSISTENTE II 2009 0243/10
15/03/10 03/04/10 GERALDO CESAR COSTA 625/4 MOTORISTA 2009 0045/10
04/04/10 23/04/10 GERALDO CESAR COSTA 625 MOTORISTA 2010 0045/10
08/03/10 27/03/10 GILBERTO PEREIRA DE ANDRADES 3885/7 GUARDA MUNICIPAL 2009 0067/10
08/03/10 27/03/10 JARAJADASSA PEREIRA DE SENA 714/5 DIGITADOR 2010 107/10
15/03/10 03/04/10 JOAQUIM AUGUSTO PEREIRA 3932/2 ASSESSOR 2010 0266/10
29/03/10 17/04/10 JOAREZ GOMES 3095/3 ASSISTENTE 2009 0695/10
01/03/10 20/03/10 JOSE CARLOS MARINHO 2886/0 AUX. ENFERMAGEM 2009 10007/09
01/03/10 30/03/10 JOSE MARCOS CORREA PINTO 789/7 MEDICO 2009 0877/10
09/03/10 28/03/10 KARLLA THAINA FARIA SABINO 4090/8 ASSISTENTE 02 2010 0141/10
15/03/10 03/04/10 LILIAN ALVARENGA DA SILVA SENA 1426/5 AG. ADMINISTRATIVO 2010 0320/10
10/03/10 08/04/10 LUCI MOURA SANTOS 546/0 SERVENTE 2010 0880/10
10/03/10 29/03/10 LUIZ FERNANDO A DO DESTERRO 1002/2 AG. FISCAL SAÚDE PÚBLICA 2010 0130/10
20/03/10 08/04/10 MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 2753/7 ATEND. CONS. DENTÁRIO 2010 0047/10
08/03/10 27/03/10 MARCIA MARIA DE SOUZA 406/5 PROFESSOR DOCENTE II 2007 0106/10
22/03/10 10/04/10 MARCIO KLEBER DA SILVA FONSECA 3676/5 SUBSECRETARIO 2009 0391/10
23/03/10 11/04/10 MARIA FONSECA NAVEGA 2055/9 SERVENTE 2010 0594/10
08/03/10 27/03/10 MAURICIO DOS SANTOS BRAGA 802/8 ASSISTENTE 01 2009 0027/10
01/03/10 20/03/10 MIRIAN COELHO DOS SANTOS CLASS 1025/1 AG. ADMINISTRATIVO 2010 8521/09
08/03/10 27/03/10 MONICA DE FRANÇA ALBUQUERQUE PAULO 2258/6 ASSESSOR ESPECIAL 2009 0026/10
10/03/10 08/04/10 MURILO DA SILVA FERNANDES 476/6 SERVENTE 2010 1093/10
15/03/10 03/04/10 NAIR DO ESPIRITO SANTO NEVES 2733/2 ASSISTENTE 02 2009 0330/10
10/03/10 29/03/10 NAZARE BRAGANÇA DA SILVA GOMES 1014/6 AUX. ENFERMAGEM 2010 0217/10
10/03/10 29/03/10 NEUZA JOSE BATISTA 1551/2 SERVENTE 2010 0087/10
08/03/10 06/04/10 NILZETE PINHEIRO DA SILVA ROCHA 678/5 PROFESSOR DOCENTE II 2010 1171/10
30/03/10 18/04/10 PEDRO HENRIQUE PEREIRA GONÇALVES 3700/0 ASSISTENTE 2010 0879/10
16/03/10 04/04/10 PLINIO GERALDO MELO MOREIRA 2031/1 MEDICO 2010 0332/10
15/03/10 03/04/10 RAFAEL BESSA RODRIGUES 3671/4 ASSISTENTE I 2010 0048/10
22/03/10 10/04/10 RICARDO HENRIQUE HERDY 101/5 SUBSECRETARIO 2010 0349/10
11/03/10 30/03/10 RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA 2311/6 ASSESSOR 2009 0131/10
22/03/10 10/04/10 ROBERTO FAGUNDES MONTEIRO 1449/4 ASSISTENTE 01 2009 0592/10
04/03/10 23/03/10 ROBSON DE CASTRO SILVA 3893/8 ASSESSOR 2009 0006/10
01/03/10 30/03/10 RODRIGO DE FREITAS EDUARDO 3002/3 MÉDICO PLANTONISTA 2007 0331/10
26/03/10 15/04/10 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM/2009 1165/10
15/03/10 03/04/10 ROSANGELA SILVA MEDEIROS DA SILVEIRA 2063/0 AG. SERV. DIVERSOS 2009 0326/10
01/03/10 30/03/10 RUY BARBOSA DE SOUZA 624/6 MEDICO 2008 0596/10
02/03/10 21/03/10 SANDRA HELENA CUNHA DE CARVALHO 1484/2 ASSISTENTE 2009 1066/09
01/03/10 20/03/10 SANDRO COELHO LEMOS 2587/9 DIRETOR 2007 8184/09
21/03/10 09/04/10 SANDRO COELHO LEMOS 2587/9 DIRETOR 2008 8184/09
22/03/10 10/04/10 SONIA PEREIRA DE SOUZA 3931/4 ASSISTENTE 01 2009 0561/10
28/03/10 26/04/10 TATIANA PORTO SILVA 2845/2 GINECOLISTA 2009 1396/10
05/03/10 24/03/10 VALDECIR BARBOZA 180/5 TRAB. BRAÇAL 2010 0068/10
11/03/10 30/03/10 VERA LUCIA NASCIMENTO MONTEIRO 860/5 AG. SERV. DIVERSOS 2010 9895/09
02/03/10 31/03/10 VICK DRAKE DE SOUZA GUERREIRO 2840/1 FISIOTERAPEUTA 2009 7882/10
16/03/10 04/04/10 VIVALDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA 3879/2 SECRETÁRIO TRANSPORTE 2009 0290/10

II - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

INICIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO REFERENTE AO PERÍODO Nº PROCESSO
03/03/10 31/05/10 ALDA DA SILVA MARTINS 1258/0 SERVENTE 01/06/03 à 31/05/08 4179/09
01/03/10 29/05/10 ALEXANDRA APARECIDA G. MACHADO 1390/0 PROFESSOR DOCENTE II 02/02/98 à 01/02/03 7233/09
01/03/10 29/05/10 ANDERSON DE SOUZA REGE 2216/0 GUARDA MUNICIPAL 14/09/99 à 13/09/04 0017/10
01/03/10 29/05/10 DANIEL GARCIA DO NASCIMENTO 1056/1 GUARDA MUNICIPAL 05/01/98 a 04/01/03 0123/10
01/03/10 29/05/10 EDILEIA PIRES DA ROCHA FERREIRA 233/0 PROFESSOR DOCENTE II 01/09/95 à 31/08/00 6162/09
08/03/10 05/06/10 ELENIR VALADÃO VICTER 232/1 AG. DE SERV. DIVERSOS 15/08/00 à 14/08/05 5502/09
01/03/10 29/05/10 LAESSE SÁ OZÓRIO 106/6 MOTORISTA 02/05/80 à 01/05/85 0296/10
01/03/10 29/05/10 MARCELO DA SILVA MATTA 1069/3 AG. FISCAL. DE SAÚDE PÚBLICA 11/04/04 à 10/04/09 0593/10
20/03/10 17/06/10 NIZETE MELLO DOS SANTOS 179/1 PROFESSOR DOCENTE II 01/06/89 à 31/05/94 5636/09
01/03/10 29/05/10 ROSA MARIA GOMES BENSA 1186/0 PROFESSOR DOCENTE II 28/10/03 à 27/10/08 7768/10
01/03/10 29/05/10 ROSE MARY CARVALHO DOS SANTOS MARINS 2871/1 TEC. LABORATORIO 01/10/03 à 30/09/08 0881/10
01/03/10 29/05/10 ROSENITE F. DE MORAES PINTO 2071/0 SERVENTE 02/02/98 à 01/02/03 0524/10

PORTARIA Nº 122/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE
SÃO CONFERIDAS PELO ARTIGO 99,
INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS
74 E 84 DA LEI COMPLEMENTAR Nº
17/98 (ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS
PÚBLICOS MUNICIPAIS),

Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 31  de março de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 005/2010

 Considerando  que  a  Política  Nacional  de 
Medicamentos,  que  rege  a  Assistência  Farmacêutica no 
Brasil desde 1998, preconiza a descentralização da seleção de 
medicamentos e da gestão da dispensação dos insumos;

Considerando  as  recomendações  do  Ministério  da 
Saúde  e  da  Organização  Panamericana  de  Saúde  para 
Assistência Farmacêutica;

Considerando a necessidade de organizar e melhorar a 
assistência Farmacêutica no município de Silva Jardim;

RESOLVE:

Instituir a Comissão de Farmácia e Terapêutica (CFT), 
órgão técnico ligado à Secretaria Municipal de Saúde de Silva 
Jardim (SEMSA),  em caráter  permanente,  constituída  pelos 
servidores: Drª Julia Morelli  – Diretora Técnica da PMAM, 
Drº Genilson do Nascimento Boechat – Médico do Programa 
de Assistência  Domiciliar  e da  PMAM, Conrado  Senna  da 
Motta – Farmacêutico – Responsável Técnico da Farmácia da 
SEMSA,  Michele  Braga  de  Oliveira-  Enfermeira  – 
Coordenadora do Ambulatório da PMAM,  com as seguintes 
atribuições:

1- Assessorar a equipe gestora na formulação e 
implementação  das  políticas  relacionadas  com  a 
seleção, programação, prescrição, dispensação e uso 
racional de medicamentos;

2-  Participar  na  formulação  e  implementação  de 
programas relacionados com o conhecimento e uso racional 
de medicamentos.

Silva Jardim, 15 de março de 2010.

Dr. Rodrigo Alves Torres Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 3878/4

 CAMARA  MUNICIPAL  DE  SILVA  DE  SILVA 
JARDIM

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL 
DE SILVA JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, ETC...

PORTARIA Nº 003/2010

NOMEAR,  a partir  desta data,  o Sr.  NATANAEL 
PERES DO  NASCIMENTO,  brasileiro,  solteiro,  CI.  nº 
09031531-8 - IFP e CPF nº 012804107-28, para exercer o 
Cargo de Assistente I – DAS -107-5.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 004/2010

   NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  DAYANE 
MARTINS  CORRÊA,  brasileira,  Casada,   CI.  nº 
21.622.220-8 – DETRAN e CPF nº 125. 725.377-88, para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 005/2010

      NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LUIZ CLÁUDIO 
DA SILVA, Brasileiro, Casado, CI. nº 11.216.870-3 – IFP 
e  CPF  nº  081041437-60,  para  exercer  o  Cargo  de 
Assistente I – DAS-107-5.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 006/2010

NOMEAR, a partir  desta  data,  o Sr.  VAMILTON 
FERREIRA  DA  PAIXÃO,  brasileiro,  Casado,  CI.  nº 
005.886.938-9  Detran  e  CPF  nº  777.506.087-53,  para 
exercer o Cargo de Assistente I – DAS-107-5.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 007/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o Sr.  SALVADOR 
ANTUNES DA SILVA,  brasileiro,  CI.  nº  07.979.727-0   – 
DETRAN e CPF nº 024977537-92 , para exercer o Cargo de 
Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 008/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  JOSÉ 
RODRIGUES  DE  MATTOS  NETO,  brasileiro,  CI.  nº 
083056838 – IFP e CPF nº 994.624.787-91,  para exercer o 
Cargo de Assistente I – DAS-107-5. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 009/2010

NOMEAR, a partir desta data, o Sr. LUIZ CARLOS 
DA SILVA, brasileiro, solteiro, CI. nº 08305795-0 - IFP e 
 CPF nº 002703047-46, para exercer o Cargo em Comissão 
de  Assessor  Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3,  com  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, no percentual de 
50% (cinqüenta por cento), sobre o seu vencimento. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 010/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  o  Sr.  ELSON 
GOMES  CABRAL  JUNIOR,  brasileiro,  CI.  nº 
21.282.647-3  -  DETRAN e CPF nº  111.614.707-60,  para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo, 
Símbolo DAS-103-3, com a Gratificação de Representação 
de Gabinete,  no percentual  de 50% (cinqüenta  por  cento), 
sobre o seu vencimento. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 011/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  LUZIA 
PEREIRA GOMES, brasileira, casada, CI. nº 10897068-2 
- IFP e CPF nº 071.271.157-02, para exercer o Cargo em 
Comissão  de  Assessor  Legislativo,  Símbolo  DAS-103-3, 
com  a  Gratificação  de  Representação  de  Gabinete,  no 
percentual  de  50%  (cinqüenta  por  cento),  sobre  o  seu 
vencimento. 

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 012/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª.  ÁUREA 
TEIXEIRA  LEITE,  brasileira,  solteira,  CI.  nº 
020.660.980-2 – DETRAN e CPF nº 122.559.197-02, para 
exercer  o  Cargo  em  Comissão  de  Assessor  Legislativo, 
Símbolo DAS-103-3, com a Gratificação de Representação 
de Gabinete, no percentual  de 50% (cinqüenta por cento), 
sobre o seu vencimento.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 11 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 013/2010

EXONERAR, a partir  de 01 de fevereiro de 2010, a 
Srª  ALZINETE  SANTOS  LEITE  LIMA,  brasileira, 
casada, nomeada pela Portaria nº 037/2009, para exercer o 
Cargo  de  Assistente  I  –  DAS-107-5,  retroagindo  seus 
efeitos a contar de 31 de janeiro do corrente ano.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 2010.

PORTARIA Nº 014/2010

NOMEAR,  a  partir  desta  data,  a  Srª  THABATA 
FAGUNDES XAVIER,  brasileira,  CI.  nº 21.245.265-0 – 
DETRAN e CPF nº 124.516.137-77, para exercer o Cargo 
de Assistente I – DAS -107-5.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

PORTARIA Nº 015/2010

CONCEDER,  a  partir  desta  data,  aos  Srs.  Pablo 
Coutinho Rodrigues, Rostan Feitoza da Silva,Luiz Carlos da 
Silva,  Miria  Rocha Costa  Teixeira,  Sueli  Maria  Rangel  de 
Oliveira,  Edir  da  Silva  Branco,  Eliane  Barros  Fogaça 
Fonseca,  Áurea  Teixeira  Leite  e  Marlene  Viana,  a 
Gratificação de Representação de Gabinete, no percentual de 
15% -(Quinze por cento), sobre os seus vencimentos.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 
2010.

PORTARIA Nº 016/2010

EXONERAR,  a  partir  de  31  de  janeiro  de  2010,  os 
ocupantes dos Cargos em Comissão, abaixo relacionados:

 I  –  Assessor  Legislativo,  Símbolo  DAS-103  -3  – 
Élson Gomes Cabral Júnior e Luzia Pereira Gomes.

II – Assistente I, Símbolo – 107-5 – Helder Espedito 
Costa de Abreu, Dayane Martins Corrêa,  José Rodrigues de 
Mattos  Neto,  Vamilton  Ferreira  da  Paixão  e  Salvador 
Antunes da Silva.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 
2010.

PORTARIA Nº 017/2010

CONCEDER,  a  partir  desta  data,  aos  Srs.  Pablo 
Coutinho Rodrigues,  Rostan  Feitoza da Silva,  Luiz  Carlos 
da Silva,  Miria  Rocha Costa Teixeira,  Sueli  Maria  Rangel 
de  Oliveira,  Edir  da  Silva  Branco,  Eliane  Barros  Fogaça 
Fonseca, Áurea Teixeira Leite, Marlene Viana e Karina Curi 
de Carvalho Sangineto a Gratificação de Representação de 
Gabinete, no percentual  de 15% -(Quinze por cento), sobre 
os seus vencimentos.

Fica  concedido  a  Gratificação  de  Representação  de 
Gabinete, no percentual  de 30% - (Trinta por cento), ao Sr. 
Luiz  Cláudio da Silva,  ocupante do Cargo de Assistente I, 
DAS-107-5  e  a  Gratificação de Representação de Gabinete, 
no percentual  de 85% - (Oitente e cinco por cento),  ao Sr. 
Mariano  Valviesse  da  Motta,  Sub-Chefe  de  Gabinete, 
Símbolo-DAS-102-2.  Mantendo  os  40%-(Quarenta  por 
cento),  sobre  os  vencimentos  dos  Srs.  Leonam  Tobias  de 
Amorim  Costa,-  Controlador  Interno-DAS-101-1,  Gilberto 
da Rocha - Chefe de Gabinete-DAS-101-1  e  Flávia Daniela 
da Costa Brito Nascimento – Procurador Jurídico-DAS-101-
1.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 2010.

PORTARIA Nº 018/2010

NOMEAR, a partir de 01 de fevereiro de 2010, para ocupar 
Cargos em Comissão, criado pela Lei Complementar  nº70 
de 05 de janeiro do corrente ano, as Servidoras Efetivas do 
Quadro permanente desta Casa, abaixo relacionadas:

I- Diretor de Tesouraria - DAS-104-3 – Jacilá Bragança da 
Silva Mello; 

II-  Diretor  de  Contabilidade  -  DAS-104-3  –  Cleuza  da 
Conceição Santos;

III-  Diretor  de  Recursos  Humanos  –  DAS-104-3  – 
Regina da Silveira Santiago;

IV- Assessor da Secretaria  Superior – DAS-103-3 – 
Alzimira Gentil Calazans Pacheco.

Fica  concedido  as  mesmas  a  Gratificação  de 
Representação  de  Gabinete,  no  percentual  de 
65%=(Sessenta  e  cinco  por  cento)  sobre  os  seus 
vencimentos, com base nos valores incidentes.

Câmara Municipal de Siva Jardim, 01 de fevereiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

                                                EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE MARÇO DE 2010

Qtd Nome Nº contrato C argo Iníc io T érmino C onvênio Valor Dotação Orçamentária

01 Suiane Santos da Cunha 464 Guarda Municipal 04-mar-10 03-set-10 SEMORD R$ 477,96 08011030200072017002 - 319004 – SEMORD
02 Rozangela Maria Macedo 473 Agente Comunitário de Saúde 08-mar-10 31-dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
03 Marcelo Fernandes Pereira 475 Médico  08-mar-10 31-dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
04 Luciana Vergilio de Azevedo da Silva 476 Técnico em Enfermagem 01-mar-10 31-ago-10 SEMSA R$ 853,51 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
05 Ligia Claudina Teixeira de Souza Leite 477 Auxiliar de Enfermagem 08-mar-10 31-dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
06 Maria Cristina Soares dos Santos 478 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-mar-10 31-ago-10 SEMSA R$ 1.410,00 08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
07 Angela Marcia de Oliveira Ferreira 479 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
08 Cristiana Pereira de Lima 480 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
09 Dilma Ferreira de Souza Fagundes 481 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
10 Gabriela da Silva Sodre 482 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
11 Gilvanete Toledo Dutra 483 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
12 Jorcilene Coelho de Souza 484 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
13 Luzia Francisca dos Santos 485 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
14 Margarida Maria de Souza 486 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
15 Marilena Maria da Conceição Silva 487 Servente 01-mar-10 31/08,3/10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
16 Rosimele Conceição Graça 488 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
17 Rosicle dos Santos Soares 489 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
18 Silvia Helena da Conceição 490 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
19 Sueli Maria de Campos 491 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
20 Vera Lucia da Silva Alves 492 Servente 11-mar-10 10-set-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
21 Eliana Araujo dos Santos 493 Professor Docente II 01-mar-10 31-ago-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
22 Michele Bichara Benjamin 494 Supervisora 01-mar-10 31-dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                                 BOLETIM OFICIAL           Nº 03  - MARÇO/2010

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 03
MARÇO/2010

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos 
da Conceição
Secretário-Chefe do Gabinete Civil: Paulo 
Eduardo de Amorim Santiago 


